A.D. 669. Put in possession of his see.

675. Is deprived of the greater part of his see, expelled, and preaches in Fresia, on his way to Rome.

679. Arrives in Rome.

680. Acquitted by a synod.

685 (circ.). Imprisoned by Egfrith; converts the South Saxons,

686. and the men of Wiht. Restored, first to Hexham, then to York.

692. Is expelled again; flies to Mercia, and is made bishop of Lichfield.

702. Summoned to the synod of Onesterfield, which deprives him.

704. Goes to Rome; acquitted.

705. Sick at Meaux; attends synod on the Nith, which reinstates him in Hexham.

709. Dies at Oundle, April 24.

annum, monasticam sacerdotali vitam prætulit. Quod ubi patri suo narravit, jam enim mater obierat, libenter ejus votis ac desideriis cœlestibus adnuit, eumque coepitis ^[A.D. 648.] Wilfrith at Lindisfarne; insistere salutaribus jussit. Venit ergo ad insulam Lindisfarnensem, ibique monachorum famulatui se contradens, diligenter ea quæ monasticæ castitatis ac pietatis erant, et discere curabat et agere. Et quia acris erat ingenii, didicit citissime psalmos, et aliquot codices; neandum quidem ad tonsus, verum eis quæ tonsura majores sunt virtutibus, humilitatis et obedientiæ, non mediocriter insignitus: propter quod et a senioribus, et coetaneis suis justo colebatur affectu. In quo videlicet monasterio cum aliquot annos Deo serviret, animadvertisit paulatim adolescens animi sagacis, minime perfectam esse virtutis viam quæ tradebatur a Scottis, proposuitque animo venire Romam¹, et qui ad sedem apostolicam ritus ecclesiastici sive monasticales servarentur, videre. Quod cum fratribus referret, laudaverunt ejus propositum, eumque id quod mente disposuerat, perficere suadebant. At ille confestim veniens ad reginam Eanfledam², quia notus erat ei, ejusque consilio et suffragiis praefato fuerat monasterio sociatus, indicavit ei desiderium sibi inesse beatorum apostolorum limina visitandi: quæ delectata bono adolescentis proposito, misit eum Cantiam ad regem Erconberctum, qui erat filius avunculi sui, ^{in Kent [A.D. 652.]} postulans ut eum honorifice Romam transmitteret. Quo tempore ibi gradum archiepiscopi Honorius³, unus ex discipulis beati papæ Gregorii, vir in rebus ecclesiasticis sublimiter institutus, servabat. Ubi cum aliquandiu demoratus adolescens animi vivacis, diligenter his quæ inspiciebat, discendis operam daret, supervenit illo alias adolescens, nomine Biscop⁴, cognomento Benedictus, de nobilibus Anglorum, cupiens et ipse Romam venire: cuius supra meminimus.

Hujus ergo comitatui rex sociavit Vilfridum, utque illum secum Romam perduceret, jussit. Qui cum Lugdunum perve-

¹ *venire Romanam*] Hædde, 3. 137, 180.

² *Eanfledam*] See notices of her, pp. 110, 137, 169, &c. ⁴ *Biscop*] Called Baducing by Hædde, 3. See p. 250; and his Life

³ *Honorius*] See notices, pp. 127, in 'Historia Abbatum,' p. 371.

nissent, Vilfrid a Dalfino¹ civitatis episcopo ibi retentus est,
 A.D. 653. Benedictus cœptum iter naviter Romam usque
 goes with complevit. Delectabatur enim antistes prudentia
 Bisop verborum juvenis, gratia venusti vultus, alacritate
 through Lyons actionis, et constantia ac maturitate cogitationis:
 unde et omnia quæ necesse habebat, abundanter ipsi cum sociis
 suis, quamdiu secum erant, donabat: et insuper offerebat, ut si vel-
 let, partem Galliarum non minimam illi regendam committeret,
 ac filiam fratris sui virginem illi conjugem daret, eumque ipso
 loco adoptivi semper haberet. At ille gratias agens pietati
 quam erga eum, cum esset peregrinus, habere dignaretur, respon-
 dit propositum se magis alterius conversationis habere, atque
 ideo patria relicta Romam iter agere cœpisse.

Quibus auditis, antistes misit eum Romam, dato duce itineris,
 to Rome et cunctis simul quæ necessitas poscebat itineris,
 [A.D. 654]. largiter subministratis; obsecrans sedulo, ut cum
 patriam reverteretur, per se iter facere meminisset. Veniens²
 vero Romam, et orationibus ac meditationi rerum ecclesiasti-
 carum, ut animo proposuerat, quotidiana mancipatus instantia,
 pervenit ad amicitiam viri doctissimi ac sanctissimi, Bonifatii
 videlicet archidiaconi, qui etiam consiliarius erat apostolici papæ;
 cuius magisterio quatuor Evangeliorum libros ex ordine didicit,
 computum paschæ rationabilem, et alia multa quæ in patria
 nequiverat ecclesiasticis disciplinis accommoda, eodem magistro
 tradente percepit; et cum menses aliquot ibi studiis occupatus

Returns to Lyons [circ. A.D. 655], felicibus exegisset, rediit ad Dalfinum in Galliam,
 ab eo, et in tanto habitus amore, ut heredem sibi
 illum facere cogitasset. Sed ne hoc fieri posset, antistes crudeli
 morte præreptus est, et Vilfrid ad suæ potius, hoc est, Anglorum
 gentis episcopatum reservatus. Namque Baldhild⁴ regina,

¹ *Dalfino*] Hædde, 4. There is no bishop of Lyons of this name: but Annemundus, the real bishop at this time, seems to have had a brother called Dalfinus. S. Mabill. Ann. Benedd. xiv. 25; vol. i. p. 425.

² *Veniens . . . Romam*] Hædde, 5.

³ *commoratus*] Hædde, 6.